(2) Η Αρχή έχει επιπρόσθετα την εξουσία να επιβάλει διοικητικό πρόστιμο σε οποιοδήποτε 
πρόσωπο διενεργεί πράξη ή τελεί σε παράλειψη, κατά παράβαση των διατάξεων 
οποιωνδήποτε Αποφάσεων ή/και Κανονισμών της Ευρωπαϊκής Ένωσης το οποίο δεν 
υπερβαίνει τις τριακόσιες χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (€300.400) και, σε περίπτωση 
επανάληψης της παράβασης, διοικητικό πρόστιμο που δεν υπερβαίνει τις διακόσιες χιλιάδες 
ευρώ (€200.000). 

(3) Σε περίπτωση που αποδεικνύεται ότι ο υπαίτιος της παράβασης προσπορίστηκε αθέμιτο 
όφελος από την παράβαση αυτή, η Αρχή έχει εξουσία, εκτός εάν ο Νόμος προβλέπει